
   
     

    
        

        

        
          

 
     

 
         

     
      

     
   

           
      

  
          

       
     

       
           

        
 

           
       

   
        

          
         

  
        

         
   

 
      

 

     

Zarządzenie nr 25/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 01.04.2022 r. 
w sprawie zmiany Zarządzenia nr 53/2021 dotyczącego szczegółowych warunków i zasad 
przenoszenia osiągnięć oraz uznawania przedmiotów zrealizowanych na innej uczelni 

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 574) w powiązaniu z § 11 ust. 3 Regulaminu 

Studiów I Stopnia, II Stopnia oraz Jednolitych Studiów Magisterskich Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku, zarządza się, co następuje: 
§1 

Zmienia się treść ust.2 w § 1, który otrzymuje brzmienie: 
1. „Ustala się następujące zasady przenoszenia osiągnięć z zajęć zaliczonych przez 

studenta Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku na uczelni macierzystej: 
1) warunkiem przepisania osiągnięć jest dostarczenie wszystkich niezbędnych 

dokumentów z innej uczelni, 
2) na potrzeby dokumentacji toku studiów przenosi się wszystkie przedmioty, które 

student zrealizował na innej uczelni – również te, których nie obejmuje program 
studiów realizowany na UMB, 

3) osiągnięcia zrealizowane przez studenta na uczelni macierzystej zostają przepisane 

w formie w jakiej zostały zrealizowane na tej uczelni (z analogicznym 
nazewnictwem, ocenami/zaliczeniami, liczbą godzin, punktami ECTS). Wyjątek 

stanowią „zaliczenia na ocenę”. W związku z brakiem takiej formy zaliczenia na 
UMB uzyskany wynik zostanie uznany jako „zaliczenie” lub jako „egzamin” jeżeli 
w planie studiów UMB z przepisywanego przedmiotu wymagana jest taka forma 
zaliczenia, 

4) do średniej ocen z całego toku studiów wliczane są oceny ze wszystkich 

egzaminów zaliczonych przez studenta począwszy od I roku studiów – bez względu 
na to na jakiej uczelni zostały otrzymane, 

5) w przypadku, gdy z jednego przedmiotu zrealizowanego na uczelni macierzystej, 
kandydat ma kilka ocen (np. każda część oceniona oddzielnie – bez wspólnego 

końcowego egzaminu) – przyjmuje się do dokumentacji średnią wszystkich ocen 

z tego przedmiotu, 
6) przepisane zostają osiągnięcia zrealizowane w uczelni macierzystej, które wynikają 

z planu studiów danego kierunku na UMB na latach wyższych niż wynika to z 

przebiegu studiów studenta. 
§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§1

